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212300 Glasfaseranschluss Schulzentrum

Gebäude5/212300-010000 0 21.000 0 0 00 21.00040

21.000 0 0 0 00 21.000Summe Ausgaben

KTZ von Bund, Bundesfonds, Bundesk.6/212300+870000 0 5.200 0 0 00 5.20033

KTZ von Ländern, Landesfonds,  Landesk.6/212300+871000 0 14.000 0 0 00 14.00033

Zuführungen an/aus OH/AOH6/212300+910000 0 1.800 0 0 00 1.80081

21.000 0 0 0 00 21.000Summe Einnahmen

0 0 0 0 00 0Saldo Vorhaben 212300

240000 Ankauf Kindergartengebäude

Abwicklung Soll-Abgang Vorjahr5/240000-964100 57.300 0 0 0 00 086

0 0 0 0 057.300 0Summe Ausgaben

KTZ vom Land (BZ)6/240000+871100 57.300 0 0 0 00 033

0 0 0 0 057.300 0Summe Einnahmen

0 0 0 0 00 0Saldo Vorhaben 240000

240100 Zwischenfinanzierung Ankauf Kiga. Gebäude

Invest.Darl. von  Finanzunternehmungen5/240100-346000 57.300 0 0 0 00 065

0 0 0 0 057.300 0Summe Ausgaben

Abwicklung Soll-Überschuss Vorjahr6/240100+963100 57.300 0 0 0 00 082

0 0 0 0 057.300 0Summe Einnahmen

0 0 0 0 00 0Saldo Vorhaben 240100

240200 Errichtung einer Krabbelstube

Instandhaltung von Gebäuden5/240200-614000 17.500 2.700 0 0 00 2.70024

2.700 0 0 0 017.500 2.700Summe Ausgaben

Abwicklung Soll-Überschuss Vorjahr6/240200+963100 17.500 2.700 0 0 00 2.70082

2.700 0 0 0 017.500 2.700Summe Einnahmen

0 0 0 0 00 0Saldo Vorhaben 240200



Voranschlag 2018 (Plan 2019 - 2022)

Mittelfristiger Investitionsplan AOH DVR-Nr: 0092967Marktgemeinde Riedau

Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021VA 2017 VA 2018 Plan 2022 SummeVorhabensnr. Vorhabensbezeichnung VQ

Seite 3Gedruckt am: 12.12.2017 09:33:40 von Bettina Weinhäupl

369000 Vereinsförderung Bürgerkorps

KTZ an priv. Organisat.ohne  Erwerbszweck5/369000-777000 3.000 0 0 0 00 044

0 0 0 0 03.000 0Summe Ausgaben

KTZ vom Land (BZ)6/369000+871100 3.000 0 0 0 00 033

0 0 0 0 03.000 0Summe Einnahmen

0 0 0 0 00 0Saldo Vorhaben 369000

612130 Strassenbau Siedlungsgebiete

Straßenbauten Siedlungsgebiete5/612130-002000 77.500 52.800 10.500 10.500 10.50028.700 113.00040

52.800 28.700 10.500 10.500 10.50077.500 113.000Summe Ausgaben

KTZ vom Land (LZ)6/612130+871000 24.000 24.000 0 0 024.000 48.00033

KTZ vom Land (BZ)6/612130+871100 40.000 0 0 0 00 033

KTZ von Unternehmungen6/612130+875000 0 8.000 0 0 00 8.00034

Zuführungen -  Verkehrsflächenbeitrag6/612130+910100 12.000 10.000 10.000 10.000 10.00010.000 50.00081

Zuführungen - Aufschl.  Verkehrsflächen6/612130+910500 1.500 500 500 500 500500 2.50081

Abwicklung Soll-Überschuss Vorjahr6/612130+963100 0 4.500 0 0 00 4.50082

47.000 34.500 10.500 10.500 10.50077.500 113.000Summe Einnahmen

-5.800 5.800 0 0 00 0Saldo Vorhaben 612130

612180 Erweiterung Gewerbepark

Straßenbauten5/612180-002000 65.100 65.100 0 0 00 65.10040

Wasser- und Kanalisationsbauten5/612180-004000 57.000 109.500 0 0 00 109.50040

174.600 0 0 0 0122.100 174.600Summe Ausgaben

KTZ von Unternehmungen6/612180+875000 33.100 0 0 0 00 034

Zuführungen -  Wasseranschlussgebühren6/612180+910200 21.000 12.000 0 0 00 12.00081

Zuführungen -  Kanalanschlussgebühren6/612180+910300 36.000 23.000 0 0 00 23.00081

Zuführungen - Aufschl. Wasser6/612180+910600 0 800 0 0 00 80081

Zuführungen - Aufschl. Kanal6/612180+910700 0 1.500 0 0 00 1.50081

Abwicklung Soll-Überschuss Vorjahr6/612180+963100 32.000 137.300 0 0 00 137.30082

174.600 0 0 0 0122.100 174.600Summe Einnahmen

0 0 0 0 00 0Saldo Vorhaben 612180
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612190 Begleitweg Dorf a.d. Pram

Straßenbauten5/612190-002000 0 90.000 0 0 00 90.00040

90.000 0 0 0 00 90.000Summe Ausgaben

KTZ von Ländern, Landesfonds,  Landesk.6/612190+871000 0 36.000 0 0 00 36.00033

KTZ von Unternehmungen6/612190+875000 0 28.300 0 0 00 28.30034

KTZ von Finanzunternehmungen6/612190+876000 0 25.700 0 0 00 25.70034

90.000 0 0 0 00 90.000Summe Einnahmen

0 0 0 0 00 0Saldo Vorhaben 612190

616500 Zwischenfinanzierung Granatzweg

KTZ an priv. Organisat.ohne  Erwerbszweck5/616500-777000 0 5.200 0 0 00 5.20044

Abwicklung Soll-Abgang Vorjahr5/616500-964100 0 5.200 0 0 00 5.20086

10.400 0 0 0 00 10.400Summe Ausgaben

KTZ von priv.Org. ohne Erwerbszweck6/616500+877000 0 10.400 0 0 00 10.40034

10.400 0 0 0 00 10.400Summe Einnahmen

0 0 0 0 00 0Saldo Vorhaben 616500

617100 Bauhof Bahnhofstraße

Abwicklung Soll-Abgang Vorjahr5/617100-964100 0 1.300 0 0 00 1.30086

1.300 0 0 0 00 1.300Summe Ausgaben

-1.300 0 0 0 00 -1.300Saldo Vorhaben 617100

850030 Wasserleitungssanierung

Abwicklung Soll-Abgang Vorvorjahr5/850030-964200 0 0 0 0 0200 20086

0 200 0 0 00 200Summe Ausgaben

Zuführungen -  Wasseranschlussgebühren6/850030+910200 0 0 0 0 0200 20081

0 200 0 0 00 200Summe Einnahmen

0 0 0 0 00 0Saldo Vorhaben 850030
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851500 Kanalsanierung

Instandhaltung Kanalanlagen5/851500-612000 26.400 38.400 0 0 00 38.40024

38.400 0 0 0 026.400 38.400Summe Ausgaben

Rücklagen6/851500+298100 0 38.400 0 0 00 38.40051

Abwicklung Soll-Überschuss  Vorvorjahr6/851500+963200 26.400 0 0 0 00 082

38.400 0 0 0 026.400 38.400Summe Einnahmen

0 0 0 0 00 0Saldo Vorhaben 851500
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212300 Glasfaseranschluss Schulzentrum 0 21.000 0 0 00 21.000

240000 Ankauf Kindergartengebäude 57.300 0 0 0 00 0

240100 Zwischenfinanzierung Ankauf Kiga. Gebäude 57.300 0 0 0 00 0

240200 Errichtung einer Krabbelstube 17.500 2.700 0 0 00 2.700

369000 Vereinsförderung Bürgerkorps 3.000 0 0 0 00 0

612130 Strassenbau Siedlungsgebiete 77.500 52.800 10.500 10.500 10.50028.700 113.000

612180 Erweiterung Gewerbepark 122.100 174.600 0 0 00 174.600

612190 Begleitweg Dorf a.d. Pram 0 90.000 0 0 00 90.000

616500 Zwischenfinanzierung Granatzweg 0 10.400 0 0 00 10.400

617100 Bauhof Bahnhofstraße 0 1.300 0 0 00 1.300

850030 Wasserleitungssanierung 0 0 0 0 0200 200

851500 Kanalsanierung 26.400 38.400 0 0 00 38.400

391.200 28.900 10.500 10.500 10.500361.100 451.600Summe Ausgaben

212300 Glasfaseranschluss Schulzentrum 0 21.000 0 0 00 21.000

240000 Ankauf Kindergartengebäude 57.300 0 0 0 00 0

240100 Zwischenfinanzierung Ankauf Kiga. Gebäude 57.300 0 0 0 00 0

240200 Errichtung einer Krabbelstube 17.500 2.700 0 0 00 2.700

369000 Vereinsförderung Bürgerkorps 3.000 0 0 0 00 0

612130 Strassenbau Siedlungsgebiete 77.500 47.000 10.500 10.500 10.50034.500 113.000

612180 Erweiterung Gewerbepark 122.100 174.600 0 0 00 174.600

612190 Begleitweg Dorf a.d. Pram 0 90.000 0 0 00 90.000

616500 Zwischenfinanzierung Granatzweg 0 10.400 0 0 00 10.400

850030 Wasserleitungssanierung 0 0 0 0 0200 200

851500 Kanalsanierung 26.400 38.400 0 0 00 38.400

384.100 34.700 10.500 10.500 10.500361.100 450.300Summe Einnahmen

Saldo Einnahmen - Ausgaben -7.100 5.800 0 0 00 -1.300
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